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Patent trwa od dnia 22 lutego 1961 r.

Znana wkładka kalejdoskopowa do rzutnika
według głównego patentu nr 39432 jest wkładką
kalejdoskopową do rzutnika bez przeźroczy.
Obiektem projekcji tego rzutnika jest wyłącznie
zawartość pudełeczka kalejdoskopowego albo ry¬
sunki na szybie stykowej z mrą lustrowa. Prze¬
źrocza rzutnika można wyświetlać (po usunięciu
pudełeczka kalejdoskopowego) za pomocą sar
mej rury kalejdoskopowej.
Istotą wynalazku jest rura kalejdoskopowa

wkładki kalejdoskopowej bez pudełeczka w poL
staci wkładki lustrowej z zastosowaniem do
rzutnika, epidiaskopu z przeźroczami, powięk¬
sza lnika fctcgraificznegc z negatywem i projek¬
tora kinemartoigraficznego z filmem. Przeźrocza,
negatyw i film zastępują zawartość pudełeczka
kalejdoskopowego i stają się obiektem projekcji
kalejdoskopowej. Otrzymuje się na ekranie ob¬
razy kalejdoskopowe powtarzalne - statyczne,
na tematy obrazów przeźroczy i negatywów i —
kinematograficzne, na tematy obrazów filmo¬
wych.

Wkładka lustrowa kalejdoskopu do rzutnika^
epidiaskopu, powiększalnika i projektora jest
uwidoczniona na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia komorę projekcyjną z wkładką w
przekroju podłużnym rzutnika z przeźroczem
fig. 2 — epidiaskopu z przeźroczem, fig. 3 — po¬
większalnika fotograficznego z negatywem, fig.
4 — projektora kinematograficznego z fiŁmemi,
a fig. 5 — bieig promieni w komorze projekcyjnej
wkładki i schemat odtwarzania obrazów.
Każda wkładka 2, 5, 8 i 11 umieszczona w ko¬

morze projekcyjnej aparaftu styka się lustrem
(lustrami) z przeźroczami 1 i 4, z negatywem 7
i filmem 10, i soczewką obiektywu 3, 6, 9 i 12.
Obrazy przeźroczy, negatywu i filmu i ich od¬
bicie 13 w lustrze (lustrach) tworzą obrazy kal¬
ejdoskopowe na ekranie 14.
Praktycznie rzutnik z przeźroczami i wkładką

lustrowa służy jako pomoc w nauce w szkołach,
świetlicach; epidiaskop z przeźroczami i wkład¬
ką lustrowa służy również jako pomoc szkolna
i jako pomoc do reklamy w kinach a powiększał-



nik i projektor z wkładkami lustrowymi służą
jako narzędzia pracy w zakładach fotograficz¬
nych i wytwórniach filmowych, kinach i świe^
tlticach.

Zastrzeżenie patentowe

Wkładka liustrowa kalejdoskopu według par
tentu nr 30432 do rzutnika, epidiaskopu, po¬
większalnika i projektora, będąca rurą kalejdo¬
skopową o jednym lulb Większej ilości luster,

unieruchomioną w komarze projekcyjnej przy
żądanym nastawieniu względem osi podłużnej
aparatu, znamienna tym, że jest osadzona i sty¬
ka się lustrem (lustrami) w rzutniku (2) z prze¬
źroczem (I), w epidiaskopie (5) z przeźroczem (4),
w powiększalniku fotograficznym (8) z negaty¬
wem (7) i w projektorze kinematograficznym (11)
z filmem (10).
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